
DE-2019-00014 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 N. 14 DEL 05/07/2019 

 
 

OGGETTO:   Conferma in carica del Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa 
PALAZZO           

 
 

Il SINDACO 
 
Dato atto che in date 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazione elettorali 
amministrative con le quali sono stati eletto il Sindaco ed i Consiglieri comunali per il 
quinquennio 2019-2024; 
 
Richiamato l’art. 99 del D.Lgs. 267/00 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina del 
Segretario, per la durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha 
nominato, salvo il caso di revoca; 
 
Considerato che il comma 2 del citato art. 99 del D. Lgs. 267/00 cita:”…il Segretario cessa 
automaticamente dall’incaico con la cessazione del mandato del Sindaco e del Presidente 
della Provincia, continuando ad esercitare le funzioni sino alla nomina del nuovo Segretario, 
e che ancora il comma 3 cita: “la nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre 
centoventi giorni dalla data di insediamento del Sindaco e del Presidente della Provincia, 
decorsi i quali il Segretario è confermato”; 
 
Richiamata la deliberazione di CC n. 6 del 29.3.2017 con la quale veniva approvata la 
convenzione con i Comuni di Lombardore, Rueglio e San Ponso per il servizio associato 
della Segreteria comunale; 
 
Attesi che con decreto sindacale n. 9 del 31.5.2017 la dr.ssa Mariateresa PALAZZO è stata 
nominata quale titolare della segreteria convenzionata tra i comuni di SAN FRANCESCO AL 
CAMPO, LOMBARDORE, RUEGLIO e SAN PONSO a far data dal 1.6.2017; 
 
Atteso che: 

- l’art. 2 della convenzione prevede che: “ il Comune di San Francesco al Campo 
assume la veste di Comune capo convenzione”; 

- l’art. 4 , tra l’altro, prevede che “Il Sindaco del Comune di San Francesco  è titolare 
della competenza per la nomina e per la revoca del Segretario comunale, d’intesa 
con i Sindaci di Lombardore, Rueglio e San Ponso; 
 

Apprezzata la professionalità, competenza ed esperienza della dr.ssa Mariateresa PALAZZO 
e al fine di assicurare la continuità del lavoro fino ad ora svolto, si ritiene opportuno 
esprimere con un provvedimento scritto la conferma della dr.ssa Mariateresa PALAZZO, 
quale titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di SAN FRANCESCO AL CAMPO, 
LOMBARDORE, RUEGLIO e SAN PONSO; 



DE-2019-00014 

 

 

Ritenuto, quindi, con il presente atto di confermare l’affidamento delle funzioni di 
Segretario comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00, 
 

DECRETA 
 

In esecuzione degli atti citati e per tutte le motivazioni espresse in narrativa: 
DI CONFERMARE la dr.ssa Mariateresa PALAZZO, quale titolare della segreteria 
comunale convenzionata tra i Comuni di San Francesco al Campo, Lombardore, 
Rueglio e San Ponso, per tutta la durata del mandato del Sindaco che lo ha 
nominato. 
 

IL SINDACO 
Diego CORIASCO 

 

 

 

Per accettazione 
Mariateresa PALAZZO 

 
 

 

 

 

 


